
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE IV 
 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 

 

DETERMINAZIONE N. 60 del 30/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 

OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario al personale avente diritto – mese di 
aprile, maggio e giugno 2016. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che nel corso del mese di aprile, maggio e giugno 2016 si è reso 

necessario l’espletamento di lavoro straordinario per inderogabili esigenze di servizio, 
giusta documentazione agli atti d’ufficio; 
 Tenuto conto che è entrato in vigore il nuovo C.C.N.L. del personale del comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali per il biennio economico 2008 – 2009, contratto 
sottoscritto il 31.7.2009; 
 Preso atto della necessità di assumere impegno di spesa necessario per la 
liquidazione del lavoro straordinario effettuato nel mese di aprile, maggio e giugno 2016, 
dal personale dipendente nei termini di cui al vigente C.C.N.L.; 
 Ritenuto quindi, dover procedere alla liquidazione del lavoro straordinario effettuato 
nel mese di aprile, maggio e giugno 2016, al personale dipendente avente diritto, nei 
termini di cui al vigente C.C.N.L.; 
 Visti i prospetti analitici predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
1 Di impegnare la complessiva somma di € 15.830,10, necessaria a compensare il lavoro 

straordinario svolto, nei limiti di cui al vigente C.C.N.L, per inderogabili esigenze di 
servizio, dal personale dipendente nel corso del mese di aprile, maggio e giugno 
2016, ai pertinenti interventi e capitoli di PEG del bilancio di previsione 2016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
496

ccardone
Font monospazio
13/07/2016



2 Di imputare la complessiva spesa di € 15.830,10 ai seguenti interventi del bilancio di 
previsione 2016, – codice Siope 1102 -, che presentano sufficiente disponibilità: 

 
Intervento PEG EPIGRAFE Importo da 

liquidare 

1.01.01.01 204 Compenso lavoro straordinario personale Organi Istituzionali 1.630,71 

1.02.01.01 5604 Compenso lavoro straordinario personale Segreteria 1.844,40 

1.03.01.01 14604 Compenso lavoro straordinario personale Servizio Finanziario 4.366,53 

1.06.01.01 24004 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico VI 267,71 

1.06.01.01 24012 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico V 498,40 

1.06.01.01 24015 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico VII 174,37 

3.01.01.01 44004 Compenso lavoro straordinario personale Polizia Municipale 3.248,81 

1.11.01.01 32224 Compenso lavoro straordinario personale Polizia Municipale 2.585,98 

3.01.01.01 44012 Compenso lavoro straordinario personale Settore III 531,61 

4.05.01.01 63804 Compenso lavoro straordinario personale Assistenza Scolastica 681,58 

  TOTALE 15.830,10 

 
3 Di liquidare e contestualmente pagare al sottoelencato personale dipendente avente 

titolo e diritto, la somma complessiva lorda, a fianco di ognuno indicata, riveniente dai 
prospetti analitici predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti, quale 
compenso per lavoro straordinario effettuato nel mese di aprile, maggio e giugno 
2016: 

 

apr-16 
 

mag-16 
 

giu-16 

Matricola 
 TOTALE 

GENERALE  Matricola 
 TOTALE 

GENERALE  Matricola 
 TOTALE 

GENERALE  

100354       470,82  100354     396,87  100354     156,35  

1677        70,02  1677      99,00  7348      38,85  

14107        59,72  7348     239,58  14107      39,81  

18855       171,99  14107      59,72  100351      98,63  

22365       110,08  100351      98,63  22369      51,80  

18910       277,59  18855     224,91  18855     232,06  

14045       304,29  18910     308,01  18910     270,71  

7622       172,51  14045     238,14  14045     396,90  

11660       264,60  7622     364,93  7622     265,40  

10926        21,23  11660     185,22  11660     416,75  

7324       444,69  22371      28,18  4490      19,91  

100381        98,63  10926      72,94  100381      98,63  

100344        70,45  7324     729,00  100344      98,63  

22368       202,51  7852     139,34  100363      98,63  

100363        98,63  4490        6,64  1677     132,96  

100342       355,57  100381      98,63  10614      41,41  

22366       355,29  100344      98,63  100342      32,38  

10881       265,57  100363      98,63  22366      33,22  

22372       212,56  100342      96,29  10881      36,45  

19272       455,08  22366      79,11  19272      14,58  

12348       477,26  22372      36,04  12348      45,64  

7687       565,38  19272      84,31  7687      29,16  

11384       454,46  12348     182,55  9538        7,03  

9538       202,91  7687     108,39  100330     125,83  

100330       495,02  11384     107,12  12058        7,29  

4837        22,82  9538      28,12  14210      13,23  

12058       457,31  100330     221,23  100337      26,46  

100343        84,18  12058     240,87  

100342     153,44  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



22366     112,61  

19272        7,29  

12348      58,32  

7687      80,19  

100330     145,80  

4837      65,61  

12058      58,32  

100343      77,70  

7333     116,64  

100337     213,40  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 

 Il Redattore 

Vito Camicia 

 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/06/2016 si attesta la relativa copertura 

finanziaria. 

 
IMP dal n. 862 al n. 871/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1135 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 13/07/2016 
 

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




